
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 16/2024
DISPÕE SOBRE SELEÇÃO DE BOLSISTAS ESTUDANTES E RECÉM-FORMADOS PARA O PROGRAMA DE FORMAÇÃO
EM ATER PARA ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA E CONTRIBUIÇÕES PARA AGENDA 2030 (PROFOR-EXT)

DIVULGAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS
 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – 
CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, 
pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela 
Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e em parceria da Diretoria
de Extensão, Esporte e Cultura do IFMG Campus Bambuí com a Universidade Federal de Goiás e a Fundação RTVE, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:
 
 
Art. 1º. HOMOLOGAR as inscrições referentes ao Edital 16/2024, conforme o que se segue:

 

1. Homologação de Inscrições para vaga de Colaborador Externo de Nível Superior

Nome do Candidato Status da 
Inscrição

Dia da entrevista Hora da 
entrevista

Link para entrevista

Alexandre Magno de Oliveira Deferida 08/05/2024 14:00 https://meet.google.com/tam-izef-pni

Rodrigo Cornélio de Oliveira Ribeiro Deferida 08/05/2024 15:00 https://meet.google.com/siq-bpuj-ydc

Maria Isabela Rodrigues dos Santos Deferida 08/05/2024 16:00 https://meet.google.com/whs-wjmw-hod

 

2. Homologação de Inscrições para vaga de Estudante Bolsista

Nome do Candidato Status da Inscrição Dia da 
entrevista

Hora da 
entrevista

Link para entrevista

Amanda dos Santos Laurentino Deferida 09/05/2024 08:00 https://meet.google.com/vih-oghp-kbw

Malisson Campos Sobrinho Deferida 09/05/2024 09:00 https://meet.google.com/mog-rehk-pvu

Fabricio Valeriano Burgos Deferida 09/05/2024 10:00 https://meet.google.com/dfb-oajt-due

Breno Dias Lima Deferida 09/05/2024 11:00 https://meet.google.com/tep-qejh-epw

Hudson Venâncio Silva Garcia

Indeferida
(De acordo com 

Item 2.1 do Edital 
16/2024: estar 

matriculado em um 
dos cursos 

superiores de 
bacharelado do 
IFMG Campus 

Bambuí)

   

Gilmar Teixeira Veiga Júnior Deferida 09/05/2024 15:00 https://meet.google.com/din-cavb-cyw

Ana Luísa Abrão Deferida 09/05/2024 16:00 https://meet.google.com/yqr-beoi-osb

 

Resultado Preliminar de Edital 1919179         SEI 23209.001500/2024-11 / pg. 1



3. É de responsabilidade do candidato o acesso à rede mundial de computadores, bem como garantir o bom funcionamento do equipamento 
utilizado durante a entrevista.
3.1 Em caso de perda de conexão ou falta de clareza no áudio ou no vídeo, a comissão avaliadora julgará a situação e as condições para a 
continuidade da entrevista.
3.2 Caso a comissão conclua que não há viabilidade de continuidade na entrevista, o candidato terá sua inscrição automaticamente indeferida.
 
 

Bambuí, 07 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em 07/05/2024, às 16:36, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1919179 e o
código CRC C610F555.

23209.001500/2024-11 1919179v1

Resultado Preliminar de Edital 1919179         SEI 23209.001500/2024-11 / pg. 2


	Resultado Preliminar de Edital 1919179

